鹤壁市2009年面向社会开展教师资格认定公告教师资格考试

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/642/2021_2022__E9_B9_A4_

E5_A3_81_E5_B8_822_c38_642047.htm 根据《中华人民共和国

教师法》、《教师资格条例》、《〈教师资格条例〉实施办

法》、《河南省实施〈教师资格条例〉细则（试行）》及《

河南省教育厅关于2009年面向社会开展教师资格认定工作的

通知》等有关规定，结合我市实际情况，现将2009年面向社

会开展教师资格认定工作的有关事宜公告如下： 一、申请教

师资格的人员范围 凡户籍或工作单位在鹤壁市境内的中国公

民，均可以按照规定申请认定教师资格。 二、教师资格的申

请、认定程序 （一）个人报名和条件准备阶段 1、所有申请

教师资格人员到相应的教师资格认定机构报名，了解申请教

师资格的具体条件、程序和时间安排等信息。 拟申请高等学

校教师资格者，由所在高校统一组织到河南省教师资格认定

指导中心报名；拟申请中等职业学校、中等职业学校实习指

导、高级中学教师资格者，到鹤壁市教育局报名（报名地点

设在鹤壁市鹤翔小学淇滨区黄山路88号）；拟申请初级中学

、小学、幼儿园教师资格者，到本人户籍或工作单位所在县

、区教育行政部门报名。 2、教育理论考试报名。需要参加

教育理论考试的人员（非师范教育类专业毕业生）同时办理

考试报名手续。 3、申请教师资格人员到工作单位或户籍所

在乡（镇）、街道办事处开具本人思想品德鉴定。 4、申请

教师资格人员到相应教师资格认定机构确定的医院进行体格

检查。 （二）提交申请材料阶段 1、申请教师资格人员在规

定时间内向相应的教师资格认定机构提交以下材料： （1）

《教师资格认定申请表》原件一式两份。 （2）《申请人思

想品德鉴定表》原件一式一份。 （3）《河南省教师资格申

请人员体检表》原件一式一份。 （4）身份证原件及一份复

印件。 （5）学历证书（博士提交其学位证书）原件及一份

复印件。 （6）普通话水平测试等级证书原件及一份复印件

。 （7）参加教育理论考试人员（非师范教育类专业毕业生

）需提供教育理论考试合格证原件及一份复印件。 （8）教

师资格认定机构认为有必要提供的其他材料。 《教师资格认

定申请表》、《申请人思想品德鉴定表》及《河南省教师资

格申请人员体检表》下载地址：河南省教师资格

网http://jszg.hadoe.edu.cn（表格请按照固定规格及要求打印、

填写）。 2、报送地点。申请高等学校教师资格者，由所在

高校统一组织到省教育厅规定地点提交材料；申请中等职业

学校、中等职业学校实习指导、高级中学教师资格者，到鹤

壁市教育局人事科608房间提交材料；申请初级中学、小学、

幼儿园教师资格者，到本人户籍或工作单位所在县、区教育

行政部门规定地点提交材料。 （三）审查材料阶段 相应的教

师资格认定机构对申请人提交的各类材料进行初步审查，确

定必须参加教育教学技能测试的人员。 （四）教育教学技能

测试阶段 相应的教师资格认定专家审查委员会通过说课、答

辩等方式，考查申请人的教育教学基本素质和能力，提出审

查意见。 （五）认定阶段 相应的教师资格认定机构在正式受

理申请材料截止之日起30个工作日内，做出是否认定的结论

，并以适当方式通知申请人。 （六）证书领取阶段 经认定具

备教师资格的人员，应按照相应教师资格认定机构的通知要

求，及时到通知地点领取证书，超过30日未领者，视为自动

放弃。 三、时间安排 （一）报名（含教育理论考试报名）时

间：7月16日7月20日。 申请人员报名时须携带本人有效身份

证、毕业证、普通话水平测试等级证等原件和复印件（统

一A4纸张复印），2张近期同底版免冠一寸彩色照片及教师资

格认定机构认为有必要提供的其他材料。 （二）教育理论考

试全省统一时间：拟于10月份进行，具体时间另行公布。 （

三）教育理论考试成绩公布、教育理论考试合格证书发放、

体检、受理申请材料、教育教学技能测试等后续相关工作，

由各级教师资格认定机构根据本地实际进度统筹安排（另文

公布），本年度面向社会教师资格认定工作应于11月底基本

完成。 四、收费标准 根据河南省发改委，河南省财政厅豫发

改收费〔2007〕1582号规定，教育理论考试费收费标准为每

人40元；教育教学技能测试费收费标准为：中等职业学校、

中等职业学校实习指导、高中教师资格每人220元；初中、小

学、幼儿园教师资格每人200元。 实施教师资格制度是严把教

师队伍入口关，优化和提高教师队伍整体素质的重大举措。

各级教师资格认定机构要认真做好宣传发动工作，真正吸引

社会各界优秀人才报名申请教师资格；要进一步强化服务意

识，及时发布工作进度信息，主动为广大教师资格申请者提

供方便条件；要按照本公告要求，严格程序，依法办事，努

力提高工作水平和办事效率，确保按时完成各项工作任务。

同时，热忱欢迎社会各界有志从事教育事业的人士，积极申

请教师资格，为全省教育事业做出应有贡献。 未尽事宜，请

向相应的教师资格认定机构咨询，或查询鹤壁教育信息网。

（网址：http://www.hnhbedu.net）。 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com